Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2025 - 15:16 11196/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1067/2025

São Roque, 26 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
toda e qualquer manutenção necessária por parte da SABESP no Bairro
Jardim Flórida, nesta municipalidade, seja realizada antes do mês de
novembro do corrente ano.

O pedido fundamenta-se no fato de que as vias do
referido bairro receberão recapeamento asfáltico integral entre os meses de
novembro e dezembro, conforme matéria publicada no portal JE Online (link:
https://jeonline.com.br/noticia/35321/recapeamento-jardim-florida-sera-
realizado-atendendo-pedido).

Cabe destacar que, no final de 2022, foi realizado
recapeamento asfáltico na Rua Doutor Silvério Moura Garcia que, pouco tempo
depois, sofreu intervenções de manutenção, resultando em remendos e
prejuízo estético, além de desperdício do recurso público aplicado. Fotos em
anexo comprovam a situação.

Dessa forma, contamos com a colaboração e
agilidade dessa respeitável Companhia para que o cronograma de
intervenções seja devidamente compatibilizado com a execução do
recapeamento no Jardim Flórida, garantindo a valorização do dinheiro público e
a satisfação da população local.

Sem mais, agradecemos a atenção e
permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RNWG065NZ1V0G5ES
		2025-08-26T15:20:36-0300